CIV. Quod si hoc non dicas, verum linguam hanc tanquam vestram vindices, atque idcirco nos ab ea, quasi a paterna hæreditate, nihilque ad nos attinente, procul submoveas, primum non video, qua ratione id facere possis, aut quomodo hoc ad dæmones referre queas. Non enim, si eosdem et lingua et religione Græcari contigit, protinus sermones quoque religionis esse consequetur, eaque de causa ab ea jure depellemur. Nam ne hoc quidem ita colligi posse censent, qui apud vos de disserendi arte scripserunt. Non enim si duo circa idem versentur, ambo proinde eadem inter se sunt: pari enim alioqui ratione, si aurificem eundem et pictoremINGEREMUS, auri fusio in picturam, aut pictura in auri fusionem recideret, ac circumstisteret: quæ profecto nimium frivola et inepta sunt.

CV. Ad hæc sciscitabor ex te, o Græcismi et sermonum amans, utrum: ab omni Græcismo nos arcebis, hoc est, a pervulgatis his et pedestribus verbis, atque in multitudinis usu positis, an ab elegantioribus duntaxat et sublimioribus, utpote ad quæ nemo, nisi excellenti doctrina præditus, aspirare queat? Si a posteriori hoc Græcismi **135** genere,

(20) *Ἱεροφάνταις*. Schol. Montac: Ἱεροφάντης, D παρὰ τὸ τὰ ἱερὰ ἐκφαίνειν. « Hierophantes, quasi qui sacra docet, patefacit, » vel « interpretatur. »

(21) *τῷ Βουθολίῳ*. Illic « Hercules » intelligitur. Quæ vero apud « Tauros, Laced. » etc., perpetrabantur, vide in notis, p. 409.

(22) *τὸ κατατέμνεσθαι*. Ita Pass. et alii quam multi codices. Deest τὸ in editis. Tam impura silentio prætermittenda viderentur, nisi ad cæcæ gentilitatis probrum ea referre compulsus fuisset Gregorius.

(23) *Ὅσα τῶν ἄλλων*. Collb. 3, ὅσα ἄλλα.

(24) *Ἐκκριτον*. Tres Regg., ἔγκριτον.

(25) *Εἰ τοῦτ' ἦν*. Sic plerique codices. Pass. vero aliique nonnulli, εἰς τοῦτο.

(26) *Ἦ τι*. Sic magno consensu codices, præter Collb. 3, 6. Billius tamen et Comb. legunt εἴ τι.

(27) *Θήσεις ἡμᾶς*. Pass. θήσεις Χριστιανούς ἡμᾶς. Reg. 1, θήσεις Χριστιανούς, omisso ἡμᾶς.

οἷς τῶν δαιμόνων· οὔτε γὰρ πᾶσι τὰ αὐτὰ, οὔτε ἐν τὰ πάντα, οὔτε τὸν αὐτὸν τρόπον, ὡς τοῖς παρ' ὑμῖν Ἱεροφάνταις (20) δοκεῖ, καὶ τοῖς τῶν θυσίων τεχνολόγοις. Ποῦ δὲ, ὡς περ Λινδίοις, εὐσεβὲς τὸ καταρᾶσθαι τῷ Βουθολίῳ (21), καὶ τοῦτο εἶναι θεοῦ τιμῆν, τὰς εἰς αὐτὸν λοιδορίας; ἢ Ταύροις τὸ ξενοκτονεῖν, ἢ Λάκωσι τὸ ἐπιβώμια ξαίνεισθαι, ἢ Φρυξί τὸ κατατέμνεσθαι (22) ὑπ' αὐλῶν κηλουμένους, καὶ ἀνανδρουμένους ὑφ' ἄλματος, ἢ τὸ παιδεραστεῖν ἄλλοις, ἢ τὸ πονρνεῦεν ἐτέροις, ἢ ὅσα τῶν ἄλλων (23) μυστηρίων ἐστίν, ἵνα μὴ λέγω καθ' ἕκαστον, οὕτω δὲ καὶ τὸ Ἑλληνίζειν ἐκκριτόν (24) τινος θεῶν ἢ δαιμόνων; Καίτοι κἂν εἰ τοῦτ' ἦν (25), οὐπω δῆλον, ὡς Ἑλληνικὸν ἦν, ἢ τι (26) τῶν παρ' ὑμῖν θεῶν ἢ δαιμόνων τὸ κοινὸν ἀπεκρίθη, ὡς περ καὶ ἄλλα πολλὰ τῶν κοινῶν θύειν νενομοθέτηται.